
Prof. dr hab. Andrzej Borówka
Konsultant Krajowy w dziedzinie urologii

Prezes Polskiego Towarzystwa Urologicznego

Klinika Urologii CMKP 
Oddział Urologii Miedzyleskiego Szpitala Specjalistycznego 

04-749 Warszawa, ul. Bursztynowa 2
< ab@urologia.waw.pl > 

0-22 815 68 61

Warszawa, 13 marca 2008 r. 
Pan 
Jacek Grabowski
Zastępca Prezesa do spraw Medycznych  
Narodowego Funduszu Zdrowia 

Szanowny Panie Prezesie 

Uprzejmie dziękuję za list z 25 lutego 2008 r. Odpowiadając nań, informuję 
uprzejmie, że podtrzymuję negatywną opinię o dążeniu Narodowego Funduszu 
Zdrowia do wprowadzenia Jednorodnych Grup Pacjentów jako narzędzia mającego 
służyć rozliczaniu przez NFZ świadczeń szpitalnych w urologii. Krytyczną opinię na 
temat JPG wyraziłem w listach wysłanych do Pana Prezesa w październiku oraz w 
grudniu 2007 r. Nadal uważam, że zasadniczym argumentem przemawiającym 
przeciwko wprowadzeniu JPG jest brak rzetelnej wyceny rzeczywistych kosztów 
procedur urologicznych przez NFZ. Ponadto, podobnie jak poprzednio, sugeruję, aby 
w pracach nad sformowaniem JPG w urologii wykorzystać katalog procedur 
urologicznych opracowany dla AOTM przez Zespół Ekspertów powołany przez 
Ministra Zdrowia oraz, aby dalsze prace nad JPG w urologii były prowadzone z 
udziałem członków tego Zespołu, co wszak nie wyłącza możliwości udziału w tych 
pracach dr med. W. Dudy, wymienionego w protokole ze spotkania, które odbyło się 
w NFZ 8 listopada 2007 r. 

Szczegółowe uwagi dotyczące nazewnictwa procedur oraz przyporządkowania 
procedur ICD-9 i rozpoznań ICD-10 przekażę Panu Prezesowi w nieodległym czasie. 
Dołączę do nich katalog procedur urologicznych sporządzony dla AOTM.  

Z wyrazami szacunku 

Andrzej Borówka 
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List został przekazany wszystkim konsultantom wojewódzkim w dziedzinie urologii. 
oraz członkom zespołu powołanego przez Ministra Zdrowia do opracowania katalogu 
procedur urologicznych dla AOTM
 
Do końca maja 2008 r. nie ma odpowiedzi ze strony Adresata.
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